
  

 

 
 

 

 

Geografi z a isza dla polski h produ e tów kos etyków 
 

W latach 2012–2016 wzrost i portu kos etyków do Chi  wy iósł po ad % i wzrósł z pozio u  
1,7 mld EUR do blisko 5 mld EUR. W strukturze hińskiego i portu kos etyków do i ują ą pozy ję 
zaj uje Fra ja z udziałe  wy oszą y  po ad , %. Kos etyki i portowa e z Polski o wartoś i 
zaledwie  l  EUR sta owiły w  r. , % ałoś i wolu e u, o pokazuje, że a ry ku hiński  
ist ieje duży pote jał do zde ydowa y h ru hów ekspa syj y h i zwiększe ia eksportu przez 
produ e tów polski h kos etyków. W iągu ostat i h dwó h lat, ze względu a spowol ie ie wzrostu 
gospodar zego, dy a ika rozwoju ra ży ie o osła ła, ale pozostała a pozio ie około %. Oczekuje 

się, że w  r. ry ek kos etyków w Chi a h osiąg ie wartość   ld RMB.  
 

Perspektywy i bariery  
 

Zgodnie z przewodnikiem Asia Personal Care & Cosmetics Market Guide 2016 wydanym przez 

a erykański Departa e t Ha dlu, dzięki wzrostowi sprzedaży kos etyków w Chi a h w te pie  



  

 

7- % ro z ie, Państwo Środka w iągu -  lat sta ie się ajwiększy  ry kie  kos ety z y  a świe ie. 
Mi o ogro ego pote jału ry ku, zaledwie o . mieszkaniec Chin używa kos etyków regular ie. 
Głów ą arierą wejś ia jest pro es ertyfika ji produktów kos ety z y h, który oże trwać awet kilka 
lat. Dlatego, z o serwa ji ekspertów Zagra i z ego Biura Ha dlowego PAIH w Sza ghaju wy ika,  
że najlepiej radzą so ie polskie arki w hodzą  a ry ek poprzez ross order e- o er e przykłade  
jest fir a Ziaja, która sprzedaje produkty na portalu jd.com). 

 

Jak pokazują da e Euro o itora, zagra i z e arki zaj ują wiodą ą pozy ję a ry ku kos etyków  
w Chinach. Jeśli hodzi o krajowe marki kosmetyczne do i ują dwie - Sha ghai Jahwa i JALA. Waż ym 

segmentem sektora pozostają rów ież spe jalisty z e produkty do pielęg a ji skóry. Statystyki 

Euro o itora pokazują, że hińska sprzedaż a ry ku produktów do pielęg a ji skóry w lata h - 2015 

otowała ro z e te po wzrostu , %, a w  r. osiąg ęła wartość   iliardów RMB – oznacza 

to, że yła ajszy iej ros ą ą kategorią w ra ży. Jednak w porów a iu z kraja i rozwi ięty i, hińska 
konsumpcja produktów do pielęg a ji skóry w przeli ze iu a jed ego ieszkań a wy osi ,  USD, jest 
zatem ie tylko z a z ie iższa iż w Sta a h Zjed o zo y h i Nie ze h, ale także iższa iż w Japo ii 
zy Korei Połud iowej. W przyszłoś i, wraz z popularyza ją tre dów urodowy h i kultywa ją pielęg a ji 

skóry, róż i a ta prawdopodo ie się z iejszy.  
 

Ko iety rządzą 
 

Preferencje kosmetyczne ko su e tów stają się mocniej zindywidualizowane wraz z wiekiem. Takie 

tre dy pielęg a yj e jak wy iela ie, a ti-agi g, awilża ie, o hro a prze iwsło e z a ędą usiały yć 
stale zagospodarowywane kolejnymi nowinkami. Ponadto w ostatnich latach bardzo poszukiwane  

są produkty atural e oraz orga i z e, które ędą do i ować a ry ku kos etyków w ad hodzą y h 
lata h i sta ą się priorytetowy  przed iote  zai teresowa ia ko er ów kos ety z y h, rów ież  
w ko tekś ie pozy jo owa ia produktu w Chi a h. Gospodarka zorie towa a a płeć pięk ą  
(tzw. she-economy  sta ie się podstawą i otore  szy kiego rozwoju ra ży kos ety z ej w Chi a h. 
Według Natio al Bureau of Statisti s w Chi a h żyje o e ie lisko  ilio ów ko iet w grupie 
wiekowej 25-  lat. Wraz ze wzroste  i h statusu eko o i z ego, społe z ego i rodzi ego, kobiety 

stop iowo stają się wiodą y  ko su e te  – ie tylko zresztą a ry ku produktów kos ety z y h. 
Ogro a popula ja ko iet, u a iają a się iezależ ość eko o i z a i aktual e tre dy „dąże ie  
do pięk a”, „konsumpcja emocjonalna", „personalizacja”  stworzyły w Chi a h sil e podwali y dla 
gospodarki skoncentrowanej na potrzebach kobiet.  

 

Pod względe  wielkości klasy śred iej i dy a iki wzrostu do hodów Chi y plasują się w zołów e 
światowej raze  ze Sta a i Zjed o zo y i zy ogaty i kraja i Europy Za hod iej. Ros ą a siła 

nabywcza ieszkań ów iast i wsi oraz rozwój ry ku dó r luksusowy h rysuje dla ra ży kos ety z ej 
w Chinach bardzo optymistycz ą przyszłość. 

 

 

 



  

 

 

Poznaj biznesowy 

pote jał Chi : 
http://www.gochina.gov.pl/ 

 

Sko taktuj się z iure  
PAIH w Szanghaju: 

https://china.trade.gov.pl/pl/o-zbh 

 

 

 

Wydarzenia targowe 2018 

 
W dniach 19- . .  r. od ędą się aj ardziej prestiżowe 
w Chinach targi kosmetyczne Chinea Beauty Expo, które ędą 
okazją do awiąza ia ko taktu z wiodą y i fir a i 
kosmetycznymi w Azji. Współpra a z lokal y  part ere  
zdecydowanie ułatwia pozy jo owa ie włas y h arek  
w regionie. 

http://www.gochina.gov.pl/
https://china.trade.gov.pl/pl/o-zbh

